
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024, υπαλλήλου του Δήμου Ιθάκης.

2	 Κατανομή προσωπικού στο Ίδρυμα Τεχνολογίας 
και Έρευνας (Υπουργείο Ανάπτυξης).

3	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4	 Ανάθεση πράξεων του συγχρηματοδοτούμενου 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοι-
νωνική Συνοχή» (ΠΑΔΚΣ)  - ΕΣΠΑ 2021-2027 στο 
Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

5	 Προσθήκη σχολών και τμημάτων στο «ΦΙΛΑΡ-
ΜΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», ιδιοκτησίας Έλενας-Ρόζας Κου-
ρούση που στεγάζεται στην οδό Κολοκοτρώνη 61 
στην Πεύκη.

6	 Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2025 για το προσωπικό του 
Ν.Π.Ι.Δ. Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75746	 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024, υπαλλήλου του Δήμου Ιθάκης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

ε) το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών», (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρα-

σκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

β) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-

νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 14820/16-2-2024 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 

2024» (Β’ 1419).

4. Το υπ’ αρ. 66586/5-9-2024 έγγραφο της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, με το οποίο αιτείται την υπέρβαση του ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, 

κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (1) υπάλληλο κλάδου 

ΔΕ Οδηγών του Δήμου Ιθάκης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6363

66463

20.11.2024 17:08:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66464 Τεύχος B’ 6363/20.11.2024

5. Την υπ’ αρ. 3967/1-8-2024 βεβαίωση του Δήμου Ιθά-
κης, σύμφωνα με την οποία ο ανωτέρω υπάλληλος έχει 
εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας από 31/7/2024.

6. Tο υπ’ αρ. 4193/2024/22-8-2024 έγγραφο του Δήμου 
Ιθάκης, με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη καθημερι-
νής μετακίνησης του εν λόγω υπαλλήλου εκτός έδρας, 
προκειμένου να πραγματοποιείται η μεταφορά απορ-
ριμμάτων στο ΧΥΤΑ Κεφαλληνίας.

7. Την υπ’ αρ. 3966/1-8-2024 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης και την Α/Α 252 (υπ’ αρ. 
3964/2024/31-7-2024, ΑΔΑ: ΨΧΓ4ΓΩΕΟ-3ΣΘ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/107/2024 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, προ-
καλείται δαπάνη ύψους διακοσίων (200 €) ευρώ, η οποία 
θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Ιθάκης, 
ΚΑΕ 20.6422.01, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024 κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών/
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών του Δήμου Ιθάκης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών 	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./353/13606	 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ίδρυμα Τεχνολογίας 
και Έρευνας (Υπουργείο Ανάπτυξης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Τα άρθρα 18 και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα Τεχνολο-
γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

6. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων , υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των 
προτεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπι-
κού (Β’ 323).

13. Το υπ’ αρ. 13606/24-07-2024 έγγραφο του Ιδρύ-
ματος Τεχνολογίας και Έρευνας (Υπουργείο Ανάπτυξης).

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων σε θέσεις 
Ερευνητών Β’ Βαθμίδας και δύο (2) ατόμων σε θέσεις 
Ερευνητών Α’ Βαθμίδος (Διευθυντών Ερευνητών) στο 
Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) (Υπουργείο Ανά-
πτυξης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66465Τεύχος B’ 6363/20.11.2024

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./356/16426	 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία 108548/Ζ2/23-09-2024, 105732/
Ζ2/17-09-2024, 111470/Ζ2/27-09-2024, 110985/Ζ2/26-
09-2024, 113106/Ζ2/01-10-2024 113490/Ζ2/01-10-2024 
και 119042/Ζ2/10-10-2024 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, ως ακολούθως:
Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ Κατηγορίας, Δ’ βαθμίδας στη 
Σχολή Περιβάλλοντος και Γεωργικής Μηχανικής του Γε-
ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) ΠΕ Κατηγορίας, Δ’ βαθμίδας 
στη Σχολή Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  ΠΕ Κατηγορίας, Δ’ βαθμίδας στη Σχολή Επι-
στημών των Ζώων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Δύο (2) άτομα, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ και βαθμίδας 
Δ’, στη Σχολή Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Δ’ στη 
Σχολή Επιστημών, Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης 
του Παντείου Πανεπιστημίου.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Δ για τη διδα-
σκαλία της Αγγλικής Γλώσσας στο Πολυτεχνείο Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 134201/ΓΔ9	 (4)

Ανάθεση πράξεων του συγχρηματοδοτούμενου 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοι-
νωνική Συνοχή» (ΠΑΔΚΣ) - ΕΣΠΑ 2021-2027 στο 
Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-

τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),
β. του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66466 Τεύχος B’ 6363/20.11.2024

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

γ. του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι. τις περ. β και ια της παρ. 2 και της παρ. 4 του άρθρου 2 
του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

2. Την υπ’ αρ. 79/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69).

3. Την υπό στοιχεία Κ5/160259/15-12-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Κανονισμός 
Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 5837), όπως τροποποιήθηκε.

4. Την υπ’ αρ. 974/04-01-2022 απόφαση «Κανονισμός 
Λειτουργίας Πειραματικών και Θεματικών Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και πειραματικών 
τμημάτων ειδικοτήτων σε Ι.Ε.Κ. που υπάγονται στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία Κ5/97484 ΚΥΑ/5-8-2021 με θέμα 
«Πρακτική άσκηση σπουδαστών ΙΕΚ αρμοδιότητας 
ΥΠΑΙΘΑ» (Β’ 3839).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/696/134145/Β1 - 2024 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
την οποία από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθη-
σης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) να ενεργεί ως δικαιούχος των παρακά-
τω πράξεων του συγχρηματοδοτούμενου Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» (ΠΑΔΚΣ) - 
ΕΣΠΑ 2021-2027 που αφορούν στη λειτουργία των Σχολών 
Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) και στην 
επιδότηση της πρακτικής άσκησης των καταρτιζόμενων:

1. «Αναβάθμιση και Υποστήριξη Λειτουργίας των Δη-
μοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Α.Ε.Κ.) του ΥΠΑΙΘΑ και Δράσεις Πρακτικής Άσκησης 
(καταρτιζόμενοι εκτός 15-29 ετών ΕΑΕΚ, τάξεις 2023-
2027)», σύμφωνα με την Πρόσκληση ΕΚΠ32 της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΠΑΔΚΣ 2021-2027 του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με κωδικό 
ΟΠΣ 11714 (ΑΔΑ: ΨΞΛΔΗ-ΙΣ7) και δυνητικό δικαιούχο 
το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

2. «Αναβάθμιση και Υποστήριξη Λειτουργίας των Δη-
μοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Α.Ε.Κ.) του ΥΠΑΙΘΑ και Δράσεις Πρακτικής Άσκησης 
(καταρτιζόμενοι έως 29 ετών ΕΑΕΚ, τάξεις 2023-2027)», 
σύμφωνα με την Πρόσκληση ΕΚΠ35 της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης ΠΑΔΚΣ 2021-2027 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με κωδικό ΟΠΣ 
11994 (ΑΔΑ: Ε17ΨΗ-ΓΓΑ) και δυνητικό δικαιούχο το 
Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

3. «Επαγγελματική κατάρτιση σπουδαστών των δη-
μοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(ΣΑΕΚ) αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘΑ (καταρτιζόμενοι έως 29 
ετών ΕΑΕΚ, τάξη 2022-2024) - Β’ Φάση (Τμηματοποι-
ημένη πράξη της ΠΠ 2014 - 2020)» σύμφωνα με την 
Πρόσκληση ΕΚΠ33 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΠΑΔΚΣ 2021-2027 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, με κωδικό ΟΠΣ 9393 (ΑΔΑ: 9ΜΘΙΗ-
ΖΘΒ), και δυνητικό δικαιούχο το Ίδρυμα Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

Το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως δικαιούχος των παραπάνω συγχρηματοδο-
τούμενων Πράξεων οφείλει να τηρεί όλες τις υποχρεώ-
σεις των δικαιούχων, σύμφωνα με τους όρους της εκά-
στοτε Πρόσκλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ

Ι

Αριθμ. 42256	 (5)

Προσθήκη σχολών και τμημάτων στο «ΦΙΛΑΡ-

ΜΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», ιδιοκτησίας Έλενας-Ρόζας Κου-

ρούση που στεγάζεται στην οδό Κολοκοτρώνη 

61 στην Πεύκη.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66467Τεύχος B’ 6363/20.11.2024

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) τομέας στ’, αριθμ. 28, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέ-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90/1976).

3. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ 78036/2473/14.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών 

κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 

(Β’ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου 

για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-

σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Το άρθρο 29 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως 

και διοικήσεως σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαι-

δεύσεως κ.λπ.» (Α’ 127).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-

ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμά-

των (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) 

μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

8. Τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας αναφορι-

κά με τη λειτουργία τμημάτων ή σχολών στα Ωδεία και 

Μουσικές Σχολές: α) Το από 11.11.1957 β.δ. (Α’ 229/1957) 

«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 

Ωδείου Θεσσαλονίκης», β) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 

33990/31.8.1987 υπουργική απόφαση «Προϋποθέ-

σεις λειτουργίας τμήματος κρουστών» (Β’ 500), γ) υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33991/31.8.1987 υπουργική 

απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμήματος κλαβι-

κύμβαλου (τσέμπαλο)» (Β’ 500), δ) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/

ΓΝΟΣ/33992/31.8.1987 υπουργική απόφαση «Προϋπο-

θέσεις λειτουργίας τμήματος κλασικής κιθάρας» (Β’ 500), 

ε) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/31.8.2007 

υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχο-

λής Σαξοφώνου» (Β’  1913), στ) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/

ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/31.8.2007 υπουργική από-

φαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης 

Χορωδίας» (Β’ 1913) και ζ) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/

ΤΟΠΥΝΣ/22328/10.3.2009 υπουργική απόφαση «Προϋ-

ποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας» 

(Β’ 530). η) την υπ’ αρ. 7275/2022 κοινή υπουργική από-

φαση (ΑΔΑ: 6Κ7Ψ4653Π4-Υ5Δ) «Προϋποθέσεις λειτουρ-

γίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» (Β’ 77).

9. Την υπ’ αρ. 34732/15-07-1999 απόφαση του ΥΠΠΟ, 

με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 

στο Ωδείο με επωνυμία “ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ” (Β’ 1544) 

και την υπ’ αρ. 1281/2018 (ΑΔΑ: 66ΙΛΩΛΔ-4Α0) τροπο-

ποίηση της προ αναφέρουσα άδειας λόγω προσθήκης 

νέων τμημάτων και σχολών (Β’ 4744).

10. Την υπ’ αρ. 36709/07-07-2022 αίτηση της ιδιοκτή-

τριας Έλενας-Ρόζας Κουρούση για την προσθήκη Σχολής 

Παραδοσιακής Μουσικής με τμήματα σπουδών όπως 

αναφέρονται στην υπ’ αρ. 7275/2022 κοινή υπουργική 

απόφαση (ΑΔΑ: 6Κ7Ψ4653Π4-Υ5Δ).

11. Το υπ’ αρ. 2280/07-07-2022 παράβολο που προβλέ-

πεται στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 

ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 

και Ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123), απο-

φασίζουμε:

Την προσθήκη στο «ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», ιδιοκτη-

σίας Έλενας-Ρόζας Κουρούση το οποίο στεγάζεται στην 

οδό Κολοκοτρώνη 61 στην Πεύκη των κάτωθι σχολών 

και τμημάτων:

1. Σχολές Παραδοσιακής Μουσικής στις οποίες λει-

τουργούν τα εξής Τμήματα Σπουδών:
Α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου Β) Οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, Γ) Οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της Νεοελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσι-
κής, και Δ) Θεωρητικών.

Α) Το Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων Πανελληνίου 
και ευρύτερου Ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

Α1: Ελληνικό Παραδοσιακό τραγούδι.
Α2: Όργανα
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ:
Ούτι, Λαούτο, Πανδουρίδα - Ταμπουράς, Πανδουρί-

δα - Ταμπούρ, Μαντολίνο, Σαντούρι, Τσίμπαλο, Κανονάκι, 
Πολίτικη Λύρα, Πολίτικο Λαούτο, Βιολοντσέλο, Βιολί.

ΑΕΡΟΦΩΝΑ:
Νέι, Κλαρίνο, Φλογέρα  - Σουραύλι, Σύριγγα Πανός 

(μουσκάλι), Τρομπέτα, Σαξόφωνο, Τρομπόνι.
ΜΕΜΒΡΑΝΟΦΩΝΑ:
Παραδοσιακά μεμβρανόφωνα κρουστά, Νταούλια, 

Ντέφια, Μπεντίρ, Τουμπελέκι.
Β) Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων:
Β1: Όργανα:
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ:
Κρητική Λύρα, Ποντιακή Λύρα, Λύρα Ανατολικού Αι-

γαίου, Λύρα Θράκης και Μακεδονίας.
ΑΕΡΟΦΩΝΑ:
Άσκαυλος (Μακεδονική - Θρακική Γκάιντα, Νησιώτικη 

Τσαμπούνα, Ποντιακό Αγγείον), Ζουρνάς Μακεδονίας, 
Θράκης και Στερεάς Ελλάδας.

Γ) Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής Λαϊκής Αστικής Μουσικής:

Γ1: Όργανα:
Μπουζούκι (Τρίχορδο, Τετράχορδο, Τζουρά, Μπαγλαμά).
Λαϊκή Κιθάρα.
Αερο-ιδιόφωνα: Ακορντεόν.
Δ) Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πεύκη, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΜΑΡΙΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΥΧΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66468 Τεύχος B’ 6363/20.11.2024

Αριθμ. οικ. 6855	 (6)

Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2025 για το προσωπικό του 
Ν.Π.Ι.Δ. Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 90).

2. Τα άρθρα 190, 191, 192 και 193 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κέντρωσης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Την υπ’ αρ. οικ.95341/23594/09-11-2020 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί Κανονι-
σμού Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Αττικής (Β’ 5041).

4. Το άρθρο 20 με θέμα «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου» του ν.  4354/2015 (Α’  176), όπου 
προβλέπεται ότι για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο.

5. Την υπ’  αρ. 87/18-10-2024 απόφαση της 14ης 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Περι-
φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής, περί αμοιβής 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής για το έτος 
2024.

 6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προ-
κληθεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2025 του Περιφερειακού Τα-
μείου Ανάπτυξης Αττικής και έχει προβλεφθεί στον 
κωδ. 60.00 «Αμοιβές υπερωριακής απασχολήσεως» 
12.500,00 €.

 7. Την ανάγκη για άμεση και εύρυθμη λειτουργία των 
Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ατ-
τικής καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα και τις υπηρε-
σιακές ανάγκες που προκύπτουν και δεν μπορούν να 
καλυφθούν εντός του νόμιμου, υποχρεωτικού ωραρίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθ’υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, λόγω επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, με αμοιβή για τους έξι (6) υπη-
ρετούντες, με απόσπαση, υπαλλήλους του Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το 1ο εξάμηνο του 2025 και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για το 2ο εξάμηνο του 2025, ανά υπάλ-
ληλο και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) από 01/01/2025 έως 31/12/2025, 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Αττικής στον κωδ. 60.00 «Αμοιβές υπερωριακής απα-
σχολήσεως» 12.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66470 Τεύχος B’ 6363/20.11.2024

*02063632011240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


